АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.05.2015 № 254
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы»


В соответствии с ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.05.2013 №104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ и отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Администрации Льговского района от 02.10.2014 № 451-р «Об утверждении перечня муниципальных программ Льговского района Курской области на 2015-2017 годы, Решением Представительного Собрания Льговского района Курской области от 29.04.2015 № 85 «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 29.12.2014 года № 71 «О бюджете муниципального района «Льговский район» Курской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Администрация Льговского района Курской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» (далее Программа).
2. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации Льговского района, Воробьеву С.В.:

2.1. Обеспечить реализацию Программы.

2.2. Своевременно информировать управление финансов Администрации Льговского района Курской области об изменениях, вносимых в Программу.

3. Начальнику управления финансов Администрации Льговского района Курской, области Алферовой Т.В.:

3.1. Производить финансирование Программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Льговского района на соответствующий финансовый год, и лимитов бюджетных обязательств.

4. Управляющему делами Администрации Льговского района, Шубной И.П. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2015 года.

Глава Льговского района 




 С. Н. Коростелев

Утверждены

постановлением Администрации

Льговского района Курской области

от 28.05.2015. № 254
Изменения и дополнения, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы»

1. раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	- объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2015 - 2017 годы составит 1002 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том числе по годам:

2015 год - 334 тыс. рублей;

2016 год - 334 тыс. рублей;

2017 год – 334 тыс. рублей;

Из них:

объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы с 2015 по 2017 гг. составляет 222,00 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета, том числе по годам:

2015 год – 74,00 тыс. рублей;

2016 год – 74,00 тыс. рублей;

2017 год – 74,00 тыс. рублей;.

объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Льговском районе Курской области" муниципальной программы с 2015 по 2017 гг. составляет 780,00 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета, том числе по годам:

2015 год – 260,00 тыс. рублей;

2016 год – 260,00 тыс. рублей;

2017 год – 260,00 тыс. рублей;


«
2. 6 абзац пункта IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет средств районного бюджета составит 1002 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - за счет средств районного бюджета 334 тыс. рублей;

2016 год - за счет средств районного бюджета 334 тыс. рублей;

2017 год - за счет средств районного бюджета 334 тыс. рублей;»
3. раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 " Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки " изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	- источниками финансирования Подпрограммы являются средства бюджета Льговского района Курской области, Общий объем финансирования подпрограммы составляет 222,0 тыс. рублей,

Финансирование Подпрограммы по годам предусматривает:

2015 год – 74.0 тыс. рублей,

2016 год – 74,0 тыс. рублей,

2017 год –74,0 тыс. рублей


»
4. 3 абзац пункта V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«Финансирование Подпрограммы 1 по годам предусматривает:

2015 год – 74.0 тыс. рублей, средства бюджета Льговского района Курской области 

2016 год – 74,0 тыс. рублей, средства бюджета Льговского района Курской области

2017 год – 74,0 тыс. рублей, средства бюджета Льговского района Курской области»
5. пункт Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» изложить в следующей редакции:

«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

ПОД ПРОГРАММЫ "Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

тыс. рублей

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации программы
	В том числе по годам

	
	
	2015
	2016
	2017

	Всего
	222,0
	74.0
	74.0
	74.0

	в том числе:
	
	
	
	

	бюджет Льговского района Курской области
	222,0
	74.0
	74.0
	74.0

	Из общего объема:
	
	
	
	

	капитальные вложения
	
	
	
	

	прочие расходы
	222,0
	74.0
	74.0
	74.0


«
6. пункт «Перечень мероприятий подпрограммы 1, сроки реализации и объемы финансирования изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ, СРОКИ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ И ОБЪЁМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№ п/п
	Наименование целей, задач и мероприятий
	Сроки выполнения мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов
	Источники финансирования
	Объемы финансирования (тысяч рублей)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении - целевые значения)

	
	
	
	
	
	
	Всего
	в том числе:
	

	
	
	
	
	
	
	
	2015 год
	2016 год


	2017 год


	

	I. Создание и развитие комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Курской области

	1.1 Создание автоматизированной информационно - управляющей системы КС ОБЖН:

	1.1.1
	Развертывание сегментов и подсистем АИУС КС ОБЖН во Льговском районе
	2015 - 2017
	Администрация района
	Прочие нужды
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Автоматизация деятельности по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения.

	1.2 Развитие системы комплексного мониторинга, прогнозирования и предупреждения существующих угроз:

	1.2.1
	Создание центра дистанционного высотного мониторинга на территории Льговского района
	2015 - 2017
	Администрация района
	Прочие нужды
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Развитие сети дистанционного высотного мониторинга

	1.2.2
	Создание подсистемы мониторинга противопожарной обстановки н.п. Воронино, прилегающего к лесному массиву
	2015-2017
	Администрация района "
	Прочие нужды
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Развитие сети мониторинга природных пожаров

	1.3 Совершенствование системы антикризисного управления:

	1.3.1
	Установка системы ГЛОНАСС на автотранспорте администрации района
	2015 - 2017
	Администрация района "
	Прочие нужды
	Районный бюджет
	222.0
	74.0
	74.0
	74.0
	Совершен​ствование управления системами навигации 

	1.3.2
	Совершенствование и развитие материально-технической базы ЕДДС Льговского района: закупка оборудования, средств связи.
	2015 - 2017
	Администрация района "
	Прочие нужды
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Повышение качества и уровня реа​гирования РСЧС на деструктив​ные события

	1.4 Совершенствование системы информирования и оповещения населения:

	1.4.1
	Создание комплексной системы информирования и оповещения населения в района
	2015 - 2017
	Администрация района "
	Прочие нужды
	Районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Обеспечение гарантированного оповещения населения


«
7. раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта подпрограммы 2 "«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Льговском районе Курской области»" изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы
	источниками финансирования Подпрограммы являются средства бюджета Льговского района Курской области, Общий объем финансирования подпрограммы

составляет 780,0 тыс. рублей,

Финансирование Подпрограммы по годам предусматривает:

2015 год – 260.0 тыс. рублей,

2016 год – 260,0 тыс. рублей,

2017 год –260,0 тыс. рублей


«
8.2 абзац пункта V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета Льговского района Курской области.

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет - 780,0 тыс. рублей, за счет средства бюджета Льговского района Курской области.

Финансирование Подпрограммы по годам предусматривает:

2015 год – 260.0 тыс. рублей, средства бюджета Льговского района Курской области 

2016 год – 260,0 тыс. рублей, средства бюджета Льговского района Курской области

2017 год – 260,0 тыс. рублей, средства бюджета Льговского района Курской области»
9. пункт Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Льговском районе Курской области» изложить в следующей редакции:

«РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОД ПРОГРАММЫ "СНИЖЕНИЕ РИСКОВ И СМЯГЧЕНИЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА В ЛЬГОВСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 - 2017 ГОДЫ"

тыс. рублей

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации программы
	В том числе по годам

	
	
	2015
	2016
	2017

	Всего
	780,0
	260.0
	260.0
	260.0

	в том числе:
	
	
	
	

	бюджет Льговского района Курской области
	780,0
	260.0
	260.0
	260.0

	Из общего объема:
	
	
	
	

	капитальные вложения
	
	
	
	

	прочие расходы
	780,0
	260.0
	260.0
	260.0


«
10. пункт «Перечень мероприятий подпрограммы 2, сроки реализации и объемы финансирования изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ, СРОКИ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ И ОБЪЁМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№ п\п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполнения мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Направления расходов (капвложения, НИОКР, прочие расходы)
	Источники финансирования
	Объём финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении - целевые значения)

	
	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе:
	

	
	
	
	
	
	
	
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	

	Цель: Обеспечение комплексной безопасности населения и территории Льговского района Курской области

	Задача 1. Повышение безопасности критически важных и потенциально опасных объектов

	 Обеспечение безопасности критически важных и потенциально опасных объектов

	1.
	Оснащение оперативной группы КЧС и ОПБ администрации Льговского района
	2015-2017 годы
	Администрация Льговского района Курской области 
	Капитальные вложения
	Бюджет Льговского района Курской области 
	0.0
	0
	0


	0


	Ускорение реагирование и ликвидация аварий на объектах

	2.
	Установка системы «Глонас» на автомобиль оперативной группы КЧС и ОПБ администрации Льговского района
	2015 год
	Администрация Льговского района Курской области 
	Капитальные вложения
	Бюджет Льговского района Курской области 
	0,0
	0
	-
	-
	Ускорение реагирование и ликвидация аварий на объектах

	3.
	Планирование и проведение мероприятий по страхованию рисков, финансовых резервов для ликвидации ЧС
	2015-2017 годы
	Администрация Льговского района Курской области 
	Капитальные вложения
	Бюджет Льговского района Курской области 
	0,0
	.0
	0
	0
	Защищенность от непредвиденных финансовых ситуаций 

	4.
	Содержание, ремонт и оснащение запасного пункта управления администрации Льговского района
	2016-2017 годы
	Администрация Льговского района Курской области 
	Капитальные вложения
	Бюджет Льговского района Курской области 
	0.0
	0
	0


	0


	Повышение защищенности персонала в случае ЧС

	Задача 2. Совершенствование мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	5.
	Подготовка руководства, работников, уполномоченных на решение задач в области предупреждения и ликвидации ЧС
	2015-2017 годы
	Администрация Льговского района Курской области
	Прочие расходы
	Бюджет Льговского района Курской области
	222,0
	74.0
	74,0
	74,0
	Улучшение качества реагирования и ликвидации ЧС

	6.
	Выпиловка аварийных деревьев
	2015-2017 годы
	Администрация Льговского района Курской области
	Прочие расходы
	Бюджет Льговского района Курской области 
	150,0
	50.0
	50,0


	50,0


	Предупреждение и ликвидации ЧС

	7.
	Проведение районных соревнований и участие в региональных соревнованиях «Школа безопасности» среди учащихся образовательных учреждений 
	2015-2017 годы
	Администрация Льговского района Курской области
	Прочие расходы
	Бюджет Льговского района Курской области 
	90.0
	30


	30


	30
	Улучшение качества реагирования и ликвидации ЧС

	Задача 3. Совершенствование объединенной системы оперативно-диспетчерского управления в чрезвычайных ситуациях Льговского района Курской области

	Совершенствование объединенной системы оперативно-диспетчерского управления в чрезвычайных ситуациях (ОСОДУ в ЧС) Льговского района Курской области

	8.
	Создание систем оповещения, приобретение средств связи, и информирования, ЭВТ, программного обеспечения для ЕДДС района
	2015 - 2017 годы
	Администрация Льговского района Курской области
	Капитальные вложения
	Бюджет Льговского района Курской области
	0,0
	0
	0


	0


	Уменьшение времени на реагирование АВБ

	9.
	Оснащение ситуационного центра Администрации Льговского района
	2015-2017 годы
	Администрация Льговского района Курской области
	Капитальные вложения
	Бюджет Льговского района Курской области 
	198,0
	66.0
	66,0
	66,0
	Уменьшение времени на реагирование АВБ
	
	
	
	
	
	
	
	

	Задача 4. Проведение предупредительных мероприятий на водных объектах Льговского района Курской области

	Предупредительные мероприятия на водных объектах Льговского района Курской области

	10
	Создание муниципального пляжа
	2015-2017 годы
	Администрация Льговского района Курской области
	Прочие расходы
	Бюджет Льговского района Курской области 
	30,0
	10
	10


	10


	Уменьшение гибели людей на водных объектах 

	11.
	Проведение профилактических работ
	2015-2017 годы
	Администрация Льговского района Курской области
	Прочие расходы
	Бюджет Льговского района Курской области
	61,0
	21.0
	20,0


	20,0


	Расклеивание листовок., выступление в СМИ 


«
